РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от    25.06.2013                                                        № 403
О плане работы Совета народных
депутатов     округа           Муром
на III квартал 2013 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета народных депутатов К.Г.Федурина «О плане работы Совета народных депутатов округа Муром на III квартал 2013 года», Совет народных депутатов округа Муром

Р     е     ш     и      л :
План работы Совета народных депутатов округа Муром на III квартал 2013 года утвердить.

	Глава округа

	Председатель Совета

	Е.Е.Рычков

	                                                                                                    К.Г.Федурин

ПЛАН РАБОТЫ

Совета народных депутатов округа Муром на 3  квартал 2013 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Заседание Совета

	1.1
	Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром
	23.07.2013
	И.К.Федурин
Э.К.Шешунов

	1.2
	Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании округ Муром»
	24.09.2013

	Д.А.Карпов
М.В.Симонов

	2. Организационные мероприятия, рабочие совещания, встречи

	2.1
	Рабочие совещания у Главы округа с руководителями муниципальных учреждений и организаций
	Еженедельно по понедельникам
	К.Г. Федурин

	2.2
	Участие депутатов в работе комиссий администрации.
	По плану
 комиссий

	2.3
	Участие депутатов в организации и проведении Дня семьи, любви и верности, дня города Мурома и дня знаний.
	По плану
 города

	3. Работа постоянных комиссий

	3.1
	Подготовка проектов решений на заседания Совета народных депутатов.
	По плану
комиссии
	Председатели постоянных комиссий

	3.2
	Контроль за исполнением принятых решений.
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	3.3
	Рассмотрение вопросов распоряжения муниципальной собственностью.
	В течение квартала
	А.В.Фатеев
В.А. Раевский

	3.4
	Контроль за выполнением муниципальных целевых программ правоохранительной направленности.
	В течение квартала
	Э.К.Шешунов

	3.5
	О готовности школ округа к новому учебному году
	Август
	И.И. Раевская

М.В. Симонов

	3.6
	О городской программе по сохранению объектов культурного наследия
	Август
	М.В.Симонов

	3.7
	Рассмотрение отчета администрации об исполнении бюджета  за 1-е полугодие 2013 год.

	18.09.2013
	О.А.Балнова
В.К. Вахляев

	3.8
	Об итогах летней оздоровительной компании 2013 года
	Сентябрь
	И.И. Раевская

М.В. Симонов

	3.9
	Об итогах работ по подготовке округа Муром к зимнему отопительному сезону 2013-2014 года.
	Сентябрь
	И.К.Федурин
А.В.Фатеев

	4. Работа с избирателями

	4.1
	Прием избирателей по месту жительства.
	Не реже 1-го раза в месяц
	Каждый

депутат

(по графику)

	4.2
	Работа с письмами и обращениями граждан.
	Весь период
	Каждый

депутат

	4.3
	Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации.
	Не реже 1-го раза в месяц
	К.Г. Федурин

Председатели комиссий

Т.В. Пенская

	4.4
	Тематическая передача «Дела депутатские» по «Радио-микс» и «Диалог» по «Муромскому меридиану»
	1 раз в месяц
	С.А. Иванов

Т.В. Пенская

Председатель Совета

народных депутатов округа Муром                                                     К.Г. Федурин